



## Česká obchodní inspekce

Ústřední inspektorát

Gorazdova 1969/24, 120 00 Praha 2

e-mail: podatelna@coi.cz, ID datové schránky: x7cab34

Vážený pan  
Vojtěch Razima  
ředitel

Kverulant.org o.p.s  
IČ 28925165

[vojtech.razima@actanonverba.cz](mailto:vojtech.razima@actanonverba.cz)

ID cryemer

Vaše zn.:  
.....

Sp. zn.: ČOI 56397/24/O100  
Č. j.: ČOI 61998/24/O100

Vyřizuje:

Praha  
20.05.2024

### Oznámení o úhradě za poskytnutí informace podle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

České obchodní inspekci byla dne 6. 5. 2024 doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), evidovaná pod čj. ČOI 56397/24/O100, v níž požadujete:

Zaslání kopií všech rozhodnutí o uložení pokuty níže uvedeným subjektům, která nabyla právní moci v období od 1. 1. 2024 do 31. 3. 2024 a to včetně takových, která byla vydána před tímto obdobím a týkajících se následujících subjektů:

1. Albert Česká republika, s.r.o. se sídlem Radlická 520/117, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 44012373
2. BILLA, spol. s r.o., se sídlem Modletice 67, 251 01 Říčany u Prahy, IČO: 00685976,
3. Svaz českých a moravských spotřebních družstev, se sídlem U Rajske zahrady 1912/3, 130 00 Praha 3, IČO: 00032743, resp. všem 47 spotřebním družstvům sdružených ve Skupině COOP,
4. Globus ČR, v. o. s., se sídlem Kostelecká 822/75, 196 00 Praha 9, IČO: 63473219,
5. Hruška, spol. s r.o., se sídlem Na Hrázi 3228/2, 723 00 Ostrava, IČO: 19014325,
6. Kaufland Česká republika v.o.s., se sídlem Bělohorská 2428/203, 169 00 Praha 6, IČO: 25110161,

7. Lidl Česká republika v.o.s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČO: 26178541,
8. MAKRO Cash a Carry ČR, s.r.o., se sídlem Jeremiášova 1249/7, 155 00 Praha 5, IČO: 26450691.
9. Penny Market s.r.o., se sídlem Počernická 257, 250 73 Radonice, IČO: 64945880,
10. Tesco Franchise Stores ČR s.r.o., se sídlem Vršovická 1527/68b, 100 00 Praha 10, IČO: 04621611,
11. Tesco Stores ČR a.s., se sídlem Vršovická 1527/68b, 100 00 Praha 10, IČO: 45308314,
12. Mountfield, a.s., se sídlem Mirošovická 697, 251 64 Mnichovice, IČO: 25620991

Dále žádáte o poskytnutí kopií všech rozhodnutí o uložení pokut níže uvedeným subjektům, která nabyla právní moci v období od 31. 3. 2019 do 31. 3. 2024 a to včetně takových, která byla vydána před tímto obdobím a týkajících se následujících subjektů:

13. AAA Auto, s.r.o., se sídlem Dopraváků 874/15, Čimice, 184 00 Praha 8, IČO: 06898327
14. Auto ESA, a.s., se sídlem Praha 10, K Učilišti 170, 102 00, IČO: 25627538
15. DAVO CAR, s.r.o., se sídlem U tvrze 669/40b, Malešice, 108 00 Praha 10, IČO: 27934799
16. Emil Frey ČR, s.r.o., se sídlem Pekařská čp. 638, 155 00 Praha 5, IČO: 45805270
17. dm drogerie markt, s.r.o., se sídlem Na Pankráci 1683/127, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 47239581
18. ROSSMANN, spol. s r.o. se sídlem Na Pankráci 1683/127, Nusle, 1400 00 Praha 4, IČO:61246093
19. Teta drogerie a lékárny ČR, s.r.o., se sídlem Poděbradská 1162, 250 92 Šestajovice, IČO: 26148579

U rozhodnutí, která jsou již pravomocná, žádáte o vyznačení dne, kdy příslušné rozhodnutí nabylo právní moci.

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádáte o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informaci žádáte poskytnout v elektronické formě a zaslat datovou schránkou, případně v tištěné formě a zaslat na adresu uvedenou v záhlaví žádosti.

K Vaší žádosti uvádíme:

Česká obchodní inspekce je připravena Vám požadované dokumenty poskytnout. Informace však musí povinný subjekt nejprve vyhledat a vygenerovat v elektronických databázových systémech ČOI. Na základě předběžného vygenerování dat je následně nutné jednotlivě prostudovat kolem 210 spisů a v nich požadované informace ověřit, odpovídající dokumenty ze spisu stáhnout a anonymizovat. V některých spisech se může následně jednat o

prvostupňová i druhostupňová rozhodnutí, tím se může výsledný počet poskytnutých dokumentů lišit od kalkulovaného množství.

Informace vyhledávají a zpracovávají odpovědní zaměstnanci nad rámec své standardní pracovní činnosti. Některé informace je nutné ověřit na dalších příslušných pracovištích jednotlivých krajských inspektorátů ČOI.

Protože se jedná o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, které není možné získat ze systému ČOI jednoduchou operací a které vyžaduje přerušení práce odpovědných zaměstnanců na příslušných pracovištích ČOI i dalších zaměstnanců na krajských inspektorátech, bude podle § 17 odst. 1 ZSPI zpoplatněno částkou 289, - Kč za hodinu práce podle platného sazebníku úhrad a licenčních odměn za poskytování informací Českou obchodní inspekcí podle ZSPI, který je zveřejněn na webových stránkách ČOI.

Zpracování Vámi požadovaných informací je stanoveno v rozsahu 70 hodin práce. Průměrně na zpracování jednoho spisu v žádostech tohoto typu počítáme obvykle s dobou 20 minut. Tato činnost obsahuje vyhledání konkrétního čísla jednacích dokumentů v systému spisové služby a jeho kontrolu, dále následnou anonymizaci, kdy je nutné přečíst celá rozhodnutí, vyhledat a anonymizovat v nich chráněné údaje. Je řada dokumentů, v nichž žádný takový údaj nebude uveden, přesto je nutné všechny dokumenty jednotlivě pročíst a zkontrolovat.

Pokud by byly dokumenty příliš rozsáhlé a byl problém je poskytnout v elektronické podobě budou zaslány jako listovní zásilka s využitím poskytovatele poštovních služeb.

Kalkulace ceny:

**Albert Česká republika**

3 hodiny práce/289, - Kč/1 hod cca 10 dokumentů	3 x 289, - Kč	867, - Kč
--	---------------	-----------

**Lidl Česká republika v.o.s.:**

3 hodiny práce/289,- Kč/1 hod cca 9 dokumentů	3 x 289, - Kč	867, - Kč
--	---------------	-----------

**Kaufland Česká republika v.o.s.:**

3 hodiny práce/289,- Kč/1 hod cca 8 dokumentů	3 x 289, - Kč	867, - Kč
--	---------------	-----------

**Globus ČR, k.s.:**

žádný dokument	-	-
----------------	---	---

**Hruška, spol. s r.o.**

3 hodiny práce/289, - Kč/1 hod cca 10 dokumentů	3 x 289, - Kč	867, - Kč
--	---------------	-----------

**Macro Cash a Carry**

žádný dokument	-	-
----------------	---	---

**Skupina COOP**

2 hodiny práce/289, - Kč/1 hod cca 5 dokumentů	2 x 289, - Kč	578, - Kč
---	---------------	-----------

**Billa, spol. s r.o.:**

2 hodiny práce/289,- Kč/1 hod cca 7 dokumentů	2 x 289, - Kč	578, - Kč
--	---------------	-----------

<b>Penny Market s.r.o.:</b> 1 hodina práce/289,- Kč/1 hod cca 3 dokumenty	1 x 289,- Kč	289,- Kč
<b>Tesco Stores ČR a.s.:</b> 1 hodina práce/289,- Kč/1 hod cca 3 dokumenty	1 x 289,- Kč	289,- Kč
<b>Tesco Franchise Stores ČR, s.r.o.:</b> 1 hodiny práce/289,- Kč/1 hod cca 2 dokumentů	1 x 289,- Kč	289,- Kč
<b>Mountfield, a.s.</b> 1 dokument	-	-
<b>AAAauto, s.r.o (</b> 3 hodiny práce/289,- Kč/1 hod cca 9 dokumentů	3 x 289,- Kč	867,- Kč
<b>Auto Esa, a.s.</b> 3 hodiny práce/289,- Kč/1 hod cca 10 dokumentů	3 x 289,- Kč	867,- Kč
<b>DAVO CAR, s.r.o.</b> 1 dokument	-	-
<b>Emil Frey ČR, s.r.o.</b> žádný dokument	-	-
<b>dm drogerie markt, s.r.o.</b> 13 hodin práce/289,- Kč/1hod cca 38 dokumentů	13 x 289,- Kč	3 757,- Kč
<b>Rossmann, spol. s r.o.</b> 10 hodin práce/289,- Kč/1 hod cca 30 dokumentů	10 x 289,- Kč	2 890,- Kč
<b>Teta drogerie a lékárny ČR, s.r.o.</b> 22 hodin práce/289,- Kč/1 hod cca 65 dokumentů	22 x 289,- Kč	6 358,- Kč
<b>Cena celkem</b>		<b>20 230,- Kč</b>

Platbu je možné provést bezhotovostním převodem na bankovní účet České obchodní inspekce č. 3754-829011/0710;  
variabilní symbol: IČ vaší organizace  
specifický symbol: 106  
Požadované informace Vám budou poskytnuty poté, kdy úhradu v uvedené výši zaplatíte.

Výše úhrady je stanovena v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 106/1999 Sb. (ust. § 17 odst. 1 tohoto zákona stanoví: „Povinné subjekty jsou v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií,

opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Povinný subjekt může vyžádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací.“)

Nebude-li úhrada zaplacená do 60 dnů ode dne doručení této výzvy, bude Vaše Žádost v souladu s § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., odložena.

### **Poučení**

Proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace lze dle § 16a odst. 1 písm. d) podat do 30 dnů od doručení sdělení stížnost k Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR, a to prostřednictvím Ústředního inspektorátu České obchodní inspekce. Lhůta pro podání stížnosti běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto sdělení.

S pozdravem

Ing. Jan Štěpánek  
ústřední ředitel  
České obchodní inspekce